
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ duben 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ duben 2021

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

pandemie – nepandemie, i v letošním 
roce budeme pokračovat v  obnově či  
rozšiřování majetku města, a to i v investi-
cích, které jsme v loňském roce odložili. To 
se týká zejména stavby ZTV (základního 
technického vybavení) pro plánovanou 
výstavbu 12 rodinných domů v  lokalitě 
Nad Skalkou, jejíž realizace již byla zahá-
jena a  s  dokončením se počítá koncem 
června 2021. V  jarních měsících bude 
pokračovat realizace akce „Revitalizace 
zeleně na sídlištích a  dalších vybraných 
lokalitách Volyně“ s  přepokládaným do-
končením do konce května 2021.

Další stavbou, která již byla zahájena, 
je rekonstrukce veřejného osvětlení v uli-
cích  U Rybníka, Dr. A. M. Píši a Březinova. 
Stavba je realizována ve spolupráci s  fi r-
mou EG.D (dříve E.ON), která ve stejných 
trasách překládá stávající vzdušné vedení 
NN elektro do podzemního kabelového 
vedení.  Po realizaci překládky NN kabelů 
a  nového kabelového vedení veřejného 
osvětlení bude v ul. Březinova provedena 
zaměstnanci Technických služeb města 
Volyně obnova chodníku, kdy staveb-
ně technické řešení bude obdobné jako 
v  sousední ulici Klostermannova. Po do-
končení pokládky kabelového vedení v ul. 
U Rybníka bude obnoven stávající chod-
ník, který bude nově zadlážděn kamen-

nými kostkami. Předpokládaný termín 
dokončení prací v lokalitě U rybníka je do 
konce července 2021.

Další stavební akcí, která bude v  le-
tošním roce provedena, je rekonstrukce 
chodníku, obnova kanalizace a  nové ve-
řejné osvětlení v ul. Nádražní - I. část (levá 
strana směrem na Strakonice od odbočky 
na Litochovice až po restauraci  Na Nové). 
Zahájení stavby předpokládáme do konce  
května a  dokončení v průběhu září 2021.  

Společnost ČEZ Energo, provozovatel 
kotelny na sídlišti, bude cca od poloviny 
května provádět stavbu „Prodloužení tep-
lovodu - domy č.p. 42 a č.p. 44“,  tj. poklá-
dat nový teplovod od budovy městského 
úřadu na náměstí Svobody směrem k Pa-
lackého ulici po odbočku k ul. Husova. Po 
realizaci nového teplovodu bude město 
zřizovat v  jednotlivých bytových jednot-
kách v  obou  výše uvedených domech 
nové ústřední výtápění. Na tuto stavbu 
bude navazovat  plánovaná II. etapa opra-
vy chodníků v centrální části města, tj. re-
konstrukce oboustranných chodníků od 
již dokončených v ul. Palackého až k bu-
dově městského úřadu na náměstí Svobo-
dy, kdy stavebně technické a materiálové 
řešení bude obdobné jako  již u realizova-
ných chodníků v  ul. Palackého. Součástí 
stavby bude i obnova podzemního vede-

ní veřejného osvětlení, včetně osazení no-
vých stožárů s osvětlením ve stejném pro-
vedení jako již osazených v ul. Palackého. 
Zde je realizace stavby plánovaná na dvě 
etapy (vždy jedna strana chodníků) s tím, 
že první etapa by měla být dokončena do 
konce července  a druhá do konce září le-
tošního roku. 

V ulici Dr. Buděšínského bude prove-
dena výměna litinového vodovodního 
potrubí, které je již nevyhovující, a  čás-
tečná obnova povrchu komunikace. Zde 
bude stavba zahájena v květnu a dokon-
čena na přelomu června a července 2021.

V tomto úvodníku jsou informace o in-
vestičních akcích, které město zcela jistě 
v letošním roce realizovat bude. V prvních 
měsících letošního roku bylo podáno něko-
lik dalších žádostí  o dotace na dlouhodobě 
plánované inestiční akce. Některé z těchto 
akcí, samozřejmě pouze v případě, že do-
taci obdržíme, budou pravděpodobně  re-
alizovány nebo zahájeny ještě v  průběhu 
letošního roku. O jaké žádosti o dotace se 
jedná, a na které akce, vás budu informovat 
v některém z dalších zpravodajů. Stejně tak 
se zmíním o plánovaných opravách a rea-
lizacích staveb, které budou během roku  
prováděny převážně zaměstnanci Technic-
kých služeb města Volyně.  

Ing. Martin Červený, starosta

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Zastupitelstva a Rady města Volyně

5. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 17. února 2021

Usnesení č. 64/02/21:
RM schvaluje pořadí fi rem na zhotovení akce „ZTV Skalka II. a III. 
etapa“:

1. Silnice Klatovy a. s., Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatovy, 
IČ: 45357307 s  cenou za dílo 5.647.663,63 Kč bez DPH, tj. 
6.833.672,99 Kč vč. DPH,

2. Š+H Bohunice s. r. o., č. p. 3, 373 01 Temelín, IČ: 45022313 s ce-
nou za dílo 5.834.273,51 Kč bez DPH, tj. 7.059.470,95 Kč vč. 
DPH,

5. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 17. února 2021



duben 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

3. Strabag a. s., Kačírkova 982/24, 158 00 Praha, koresp. adresa: 
Vodňanská 333, 383 11 Prachatice, IČ: 60838744 s cenou za 
dílo 5.840.161,92 Kč bez DPH, tj. 7.066.595,92 Kč vč. DPH.

ze 6. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 24. února 2021

Usnesení č. 68/02/21:
RM schvaluje  termín 4.5. - 6.5.2021 pro podání přihlášek  k   
předškolnímu  vzdělávání v Mateřské škole Volyně na školní rok  
2021/2022 .   
 
Usnesení č. 72/02/21:
RM schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Volyně, náměstí Svo-
body 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a fi rmou Unielektro Strako-
nice s. r. o., Radošovice 149, 386 01 Strakonice, IČ: 47239514 na 
provedení stavby „Volyně – Nad Skalkou – II. a III. etapa – VO“ ve 
výši 482.868,50 Kč bez DPH, tj. 584.270,89 Kč vč. DPH .

Usnesení č. 74/02/21:
RM schvaluje smlouvu o dílo  mezi městem Volyně, náměstí Svo-
body 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a fi rmou Unielektro Strako-
nice s. r. o., Radošovice 149, 386 01 Strakonice, IČ: 47239514 na 
provedení stavby „Volyně – U Rybníka - VO“ ve výši 1.007.103,22 
Kč bez DPH, tj. 1.218.594,90 Kč vč. DPH.
 
Usnesení č. 78/02/21:
RM schvaluje fi rmu AV MEDIA, a.s., Pražská 63, 102 00 Praha 10 – 
Hostivař, IČ: 48108375 jako dodavatele veřejné zakázky - akce „In-
frastruktura do ZŠ Volyně“ - II. část – Vybavení odborných učeben.

7. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 10. března 2021

Usnesení č. 04/03/21:
RM schvaluje příkazní smlouvu spočívající v zajištění zadávacího 
řízení pro výběr dodavatele na akci „Chodníky v ul. Palackého II. 
etapa“ mezi městem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, 
IČ: 00252000 a společností Stavební poradna, spol. s r. o., Průběž-
ná 2521/48, 370 04 České Budějovice, IČ: 62508822, a to za cenu 
ve výši 18.000,- Kč bez DPH, tj. 21.780,- Kč vč. DPH.

Usnesení č. 39/03/21:
RM schvaluje realizaci a fi nancování akce „Šatní skříňky SDH Voly-
ně“ s celkovými předpokládanými fi nančními náklady 120.000,- 
Kč vč. DPH, a to v případě získání dotace JčK.
Usnesení č. 41/03/21:
RM schvaluje realizaci a  fi nancování akce „Stavební úpravy 
knihovny v čp. 39, Volyně“ s celkovými předpokládanými fi nanč-
ními náklady 920.000,- Kč vč. DPH, a to v případě získání dotace 
JčK.

Výpis usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstva města Volyně 
konaného dne 24. února 2021

Usnesení č. 232/2021/ZM-14
Zastupitelstvo města Volyně schvaluje      
1) realizaci projektu „Modernizace budovy č.p. 300 ZŠ Volyně“, 

jeho fi nancování a  kofi nancování z  rozpočtu města Volyně 
z vlastních zdrojů za předpokladu získání dotace MMR ČR

2) fi nancování projektu „Modernizace budovy č.p. 300 ZŠ Vo-
lyně“ z dotačního titulu MMR ČR z programu „Rekonstrukce 
a přestavba veřejných budov“ ve výši 70 % z celkových způ-

sobilých výdajů za předpokladu získání dotace
3) kofi nancování projektu „Modernizace budovy č.p. 300 ZŠ Vo-

lyně“ městem Volyně ve výši 30 % z celkových způsobilých vý-
dajů projektu  z rozpočtu města Volyně, s podmínkou získání 
dotace.

Usnesení č. 233/2021/ZM-14
Zastupitelstvo města Volyně schvaluje
1) realizaci  projektu  „Podpora  vzdělávání  na  ZŠ  Volyně  II“, jeho  

fi nancování a kofi nancování z rozpočtu města Volyně z vlast-
ních zdrojů za předpokladu přidělení dotace z IROP

2) fi nancování   projektu  „Podpora  vzdělávání   na  ZŠ  Volyně II“  
s  celkovými  výdaji ve výši 1.980.042,- Kč včetně DPH

3) fi nancování projektu „Podpora vzdělávání na ZŠ Volyně II“ 
z dotačního titulu IROP, prioritní osa 4, ve výši 95 % z celko-
vých způsobilých výdajů, tj. 1.876.289,90 Kč vč. DPH

4) kofi nancování projektu „Podpora vzdělávání na ZŠ Volyně II“ 
městem Volyně ve výši 5 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 98.752,10,- Kč vč. DPH a  nezpůsobilých výdajů 
v částce 5.000,- Kč  z rozpočtu města Volyně.

Usnesení č. 234/2021/ZM-14
Zastupitelstvo města Volyně schvaluje realizaci a  fi nancování 
akce „Zechovice – kaple sv. Petra a  Pavla – výmalba interiéru“, 
s  celkovými předpokládanými fi nančními náklady 813.000,- Kč 
vč. DPH, v případě získání dotace JčK.  

Usnesení č. 235/2021/ZM-14
schvaluje realizaci a  fi nancování akce „Volyně – obnova kříže 
u kostela Všech svatých“, s celkovými předpokládanými fi nanční-
mi náklady 78.000,- Kč vč. DPH, v případě získání dotace JčK.  

Usnesení č. 236/2021/ZM-14
Zastupitelstvo města Volyně schvaluje realizaci a  fi nancování 
akce „Volyně, depozitář Městského muzea – výměna střešní kry-
tiny vč. laťování, klempířských prvků a s tím souvisejících prací“, 
s  celkovými předpokládanými fi nančními náklady 520.000,- Kč 
vč. DPH, a to za předpokladu získání dotace z Ministerstva kultury.  

Usnesení č. 237/2021/ZM-14
Zastupitelstvo města Volyně schvaluje
1) fi nancování akce „I/4 Volyně, chodníky v ulici Nádražní“ s cel-

kovými výdaji ve výši 3.188.481,33 Kč vč. DPH
2) fi nancování uznatelných nákladů ve výši 2.499.790,70 Kč 

vč. DPH, z  toho ve výši  2.360.673,20 Kč z  dotace a  ve výši 
124.245,96 Kč z rozpočtu města

3) fi nancování neuznatelných nákladů ve výši 703.562,17 Kč vč. 
DPH z rozpočtu města.

Usnesení č. 238/2021/ZM-14
Zastupitelstvo města Volyně schvaluje
1) realizaci projektu „I/4 Volyně, chodník v ul. Nádražní“, jeho fi -

nancování a kofi nancování z rozpočtu města Volyně z vlast-
ních zdrojů, a to za předpokladu získání dotace SFDI (Státní 
fond dopravní infrastruktury)

2) fi nancování projektu „I/4 Volyně, chodník v ul. Nádražní“ s cel-
kovými předpokládanými výdaji ve výši 4.236.826,08 Kč včet-
ně DPH

3) fi nancování uznatelných nákladů v  předpokládané výši 
3.534.086,07 Kč včetně DPH, a to ve výši   85 %  z dotace a 15 
% z rozpočtu města

4) fi nancování neuznatelných nákladů ve výši 702.740,01 Kč 
včetně DPH z rozpočtu města



duben 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

tel: 778 888 761
STARÁ RADNICE – přízemí

-předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce
- veřejný internet, propagační materiály, mapy

- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 
laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 
Po,Út,Čt,Pá 9:30-15:00; St 9:30-17:00; So,Ne zavřeno 

Ve svátky plní základní funkci informačního centra 
městské muzeum ve tvrzi, otevřené v ut - so od 9 

do 17 hodin.

 Technické služby města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce 
montážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  

Informace o  službách pro obyvatele, objednávky 
a případné další požadavky volejte na tel. 725 032 715 
(p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí  12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za 
jeden prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. 
Rychtář, tel. 723 903 964.

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za 
jeden prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. 
Rychtář, tel. 723 903 964.

Usnesení č. 239/2021/ZM-14
Zastupitelstvo města Volyně schvaluje realizaci a  fi nancování 
akce „Rekonstrukce kanalizace ul. Nádražní – Volyně“ – I. etapa 
s celkovými náklady ve výši 3.000.000,- Kč bez DPH z rozpočtu 
města Volyně

Usnesení č. 240/2021/ZM-14
Zastupitelstvo města Volyně schvaluje
1) podání žádosti o dotaci na akci „Bytový dům 24 b. j. Volyně“ 

(KODUS) z podprogramu 117D064 Podporované byty Minis-
terstva pro místní rozvoj ČR

2) podání žádosti o dotaci na akci „Bytový dům 24 b. j. Volyně“ 
(KODUS) z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje

Usnesení č. 241/2021/ZM-14
Zastupitelstvo města Volyně schvaluje podání žádosti o poskyt-
nutí dotace v roce 2021 na akci „ZTV Skalka II. a III. etapa“ z pod-
programu 117D063 Technická infrastruktura Ministerstva pro  
místní rozvoj ČR.

Usnesení č. 247/2021/ZM-14
Zastupitelstvo města Volyně volí pana Ing. Adama Langera jako 
předsedu fi nančního výboru.

 Pes – přítel člověka
Od nepaměti se říká, že pes je nejlep-

ším přítelem člověka. Kromě radosti z bez-
výhradné psí lásky a  oddanosti člověku 
vznikají i povinnosti a odpovědnost. S blí-
žícím se jarem opět musíme držitelům psů 
připomenout jejich základní povinnosti 
při venčení svých čtyřnohých kamarádů, 
a  to zákaz volného pobíhání psů a  úklid 
psích exkrementů z chodníků a veřejných 
prostranství. Bohužel tento problém stále 
přetrvává, zejména na zelených plochách 
ve městě občané často vidí psí výkaly 
a požadují po zaměstnancích městského 
úřadu řešení tohoto nešvaru.

Nalezení původce znečistění veřej-
ného prostranství je ve Volyni v podstatě 
nemožné, tedy kromě náměstí Svobody, 
které je sledováno kamerovým systé-
mem. Záznamy mohou být použity jako 
důkazní materiál v přestupkovém řízení, 
kdy podle zák.č. 251/2016 Sb., o  někte-
rých přestupcích může výše pokuty do-
sáhnout až 100.000,- Kč.

V  ostatních lokalitách, především 
mezi panelovými domy Pod Malsičkou 
a v ostatní městské zástavbě, jsou veřej-
né plochy pouze pod tzv. “veřejnou kont-

rolou”, tedy vás všech občanů všímavých, 
kterým není lhostejná čistota chodníků 
a trávníků.  A především občanů stateč-
ných, kteří “pejskaře”upozorní a  vyzvou 
k  odklizení výkalu jeho psa. Bohužel se 
stále občas opakuje scénář, kdy pořád-
kumilovný občan dostane ještě od  “psí-
ho bordeláře” vynadáno s  tím, že si má 
hledět svého. Jistě si umíte představit, co 
udělá smrdutá hromádka při sekání trá-
vy ruční sekačkou a také jistě uznáte, že 
takovýto “bonus”si pracovníci volyňských 
technických služeb při údržbě zelených 
ploch rádi odpustí. Takže i za ně vyzývá-
me majitele psů – uklízejte po svých čtyř-
nohých kamarádech a  volně je nechte 
proběhnout jen tam, kde je to dovoleno.

Připomínám dodržování některých 
přepisů upravujících nejen volný pohyb 
psů:
- zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu 

zvířat proti týrání, který ukládá každé-
mu majiteli či držiteli psa nebo jiného 
domácího zvířete povinnost učinit 
opatření nezbytná pro zabránění je-
jich úniku. Porušení této povinnosti 
je přestupkem podle § 27 odst. 2 pís-

m.f) tohoto zákona a hrozí za něj po-
kuta do výše až 50.000, Kč;

- zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, v  § 60 
odst. 11 ukládá vlastníku nebo držite-
li domácích zvířat povinnost zabránit 
pobíhání těchto zvířat po místní ko-
munikaci;

- zákon č. 251/2016 Sb., o  některých 
přestupcích, podle ustanovení § 4 
odst. 2 se přestupku dopustí kaž-
dý, kdo znečistí veřejné prostranství 
anebo zanedbá povinnost úklidu 
veřejného prostranství (po vlastním 
psu nebo jiném domácím či hospo-
dářském zvířeti), a tím poruší Obecně 
závaznou vyhlášku města Volyně č. 
4/2009, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostran-
ství a vymezuje prostor pro volné po-
bíhání psů.

V této nelehké době přeji všem hod-
ně radosti ze psí společnosti při pobytu 
na zdravém vzduchu.

Bc. Miloslava Benediktová
tajemnice Městského úřadu Volyně



duben 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

Ceník reklamy ve 
Zpravodaji 

města Volyně schválený 
radou města.  

1 strana 194 x 270mm 
2000 Kč bez DPH 

1/2 strany 194 x 136mm 
1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 
500 Kč bez DPH 

1/6 strany 194 x 45mm 
400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 
1000 Kč bez DPH 

1/2 sloupce 95 x 135mm 
500 Kč bez DPH 

1/4 sloupce 95 x 68mm 
400 Kč bez DPH 

1/8 sloupce 95 x 34mm 
200 Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 
100 Kč bez DPH

 Jak na výsadbu stromů na vlastním pozemku
 Plánujete sázet stromy? Poradíme vám, jak začít a na co si dát při výsadbě pozor.

Ještě před výsadbou byste si měli 
ujasnit řadu věcí, například, k  čemu má 
daný pozemek sloužit a jak moc se o něj 
a  o  zeleň plánujete starat. Představit si, 
jaký bude strom v dospělosti i jaký bude 
mít vliv na své okolí. Každá dřevina má 
totiž specifi cké nároky. Některé preferují 
vyšší vlhkost, jiné jsou suchomilné, či svět-
lomilné. To vše je při navrhování potřeba 
zohlednit. 

Pozor na invazivní a jedovaté druhy
Pokud se na pozemku pohybují děti, 

neměli byste zde vysazovat jedovaté dru-
hy, konkrétně třeba tis. Zvýšenou pozor-
nost výběru druhů by měli věnovat také 
alergici. Pyly lísky, břízy, olše, či vrby jsou 
silné alergeny a na jaře by si zahrady moc 
neužili. Zamyslet byste se měli i nad tím, 
zda se výsadba do daného místa hodí 
z  širšího kontextu. Například akát, který 
pochází ze Severní Ameriky, se v podmín-
kách České republiky velmi dobře šíří a vy-

tlačuje původní druhy. Sázet do krajiny 
nepůvodní druhy je tedy nevhodné. 

Souhlas souseda (ne)třeba
Při plánování výsadby musíte dbát 

také na to, aby byly dodrženy všechny 
zákonné povinnosti. Občanský zákoník 
říká: „Nestanoví-li jiný právní předpis nebo 
neplyne-li z místních zvyklostí něco jiné-
ho, platí pro stromy dorůstající obvykle 
výšky přesahující 3 metry jako přípustná 
vzdálenost od společné hranice pozemků 
3 metry a  pro ostatní stromy 1,5 metru.“ 
Z toho vyplývá, že váš pozemek musí být 
dostatečně široký, aby nebyla tato povin-
nost porušena. Případně si musíte zajistit 
souhlas vlastníků okolních pozemků.

Jak na výsadbu ve velkém
Příprava výsadby ve větším měřítku 

vyžaduje peníze a čas. Ucelené informace 
o tom, co organizace takové výsadby ob-
náší, včetně odkazů na fi nanční zdroje, na-

jdete na webu sazimebudoucnost.cz. Tam 
si můžete stáhnout i podrobné manuály, 
jak stromy sázet a  jak o  ně po výsadbě 
pečovat. Na webu najdete také informace 
o možnostech fi nanční podpory výsadeb.

Každý strom se počítá
Vysazené stromy je dobré evidovat. 

K tomu slouží centrální registr stromů na 
webu  www.sazimebudoucnost.cz. Zare-
gistrovat do něj výsadbu může každý, kdo 
od roku 2019 vysadil stromy mimo les. Po 
zaregistrování se strom přidá na interak-
tivní mapu a započítá se mezi nové stro-
my vysazené v naší krajině a v obcích.

Díky tomu získáváme unikátní přehled 
o  druzích a  počtech stromů vysazených 
v ČR a můžeme měřit dopad společného 
úsilí všech, kdo sází stromy. Na celonárod-
ní úrovni neexistují žádné souhrnné pře-
hledy o kácení a sázení stromů. Registrace 
nově vysazených stromů je proto velmi 
důležitá. 



duben 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 Kvalita versus levné zboží
Na únorovém zasedání zastupitelstva 

města Volyně bylo revokováno usnesení 
č.1/a ze 17. zasedání zastupitelstva města 
Volyně, konaného dne 10. 6. 2009 – pro-
dej pozemku parc.č. 1404, pozemku par-
c.č. 1405/1, pozemku parc. č. 1405/2, vše 
v  k.ú. Volyně. Dle tohoto rozhodnutí je 
patrné, že na uvedených pozemcích (za-
sahujících do zahrady kulturního domu 
Na Nové) vznikne supermarket. 

Dovolte mi, prosím, krátké zamyšlení. 
Pro jistotu hned na začátku přiznávám, že 
můj pohled je zcela zaujatý a upřednost-
ňující místní obchodníky před nadnárod-
ními supermarkety.

Nákup za méně peněz v supermarke-
tu se může zdát jasnou volbou, ale co také 
může znamenat? Jde mi o tři zásadní otáz-
ky: 1) Jak tuto změnu může pocítit občan 
Volyně a okolí? 2) Co se stane s podnika-
telským klimatem ve městě? 3) Je tato lo-
kalita tou nejvhodnější? 

Jak vlastně nízká cena potravin v  su-
permarketu obecně vzniká? Na to existuje 
mnoho teorií. Obecně lze říci, že obchodní 
řetězce mají většinou velmi levné jen urči-
té komodity, většinou ty nejlevnější, další 
zboží bývá v některých případech i dražší. 
Řetězec některé zboží prodává za výrobní 
náklady, které jsou už tak, díky centrali-
zaci, levnější než u lokálního producenta. 
Supermarket často nutí velké dodavatele 
snižovat cenu a tedy i kvalitu.  Nám dopo-
sud zbývalo volit, zda chceme rozmražený 
polotovar za pár korun nebo pečivo od 
souseda, případně např. jablka ze Španěl-

ska nebo z regionu.
Ve velkých městech už ke změně 

„podnikatelského klimatu“ ovlivněného 
nadnárodními podniky došlo. K dopadům 
této změny došlo také na vesnicích, kde je 
velmi těžké prodejny vůbec udržet, někdy 
i za cenu dotovaného provozu. Zkušeností 
je za posledních 10 – 15 let mnoho. Teď se 
zdá, že jsou na řadě menší města. Nákup 
u  místního obchodníka bývá upřednost-
ňován především kvůli kontaktu s  ním, 
podpoře jeho podnikání, důvěře v  jeho 
produkty a přímé vazbě na dalších produ-
centy z regionu. Jsou tu také další důvody. 
Pokud prodejnu provozuje místní podni-
katel, neodchází fi nanční kapitál z  obce 
a  regionu do rukou akcionářů. Občané 
utrácejí peníze přímo v  obci a  utržené 
fi nance zde také zůstávají. Provozovatel 
pak může například získané peníze použít 
na opětovný rozvoj prodejny. Řetězec za-
jímají pouze naše peníze, chová se tržně. 
místního obchodníka mimo tržní chování 
zajímáme my jako zákazníci v dlouhodo-
bém kontextu. Například řezník si nese 
odpovědnost za své výrobky, přímo je 
prodává, za nespokojeného zákazníka 
nese tudíž přímou odpovědnost, je s ním 
denně konfrontován.

Nemohu se ubránit dojmu, že velké 
řetězce uplatňují propracované strate-
gie. Pokud nyní pocítili křehkost místních 
obchodníků a  producentů, beze zbytku 
toho využijí. Malí obchodníci už teď do-
stali hodně na frak a nemají tudíž možnost 
svést férový souboj o svou existenci.

Není při nejisté vidině budoucnosti 
lepší dbát o  místní zemědělce, výrobce 
a prodejce zboží a svým nákupem je pod-
porovat? Udržovat tak region nebo místo 
do určité míry soběstačné? Vědět, že po-
kud to bude možné, oni tu vždy pro nás 
budou? 

Zároveň se v této nestabilní době na-
bízí do úvahy potenciální využití prostoru 
okolo Nové. Pokud ho město nyní prodá, 
je to nenávratné. 

Na konec musím dodat osobní zku-
šenost. Často za námi do Volyně přijíždějí 
přátelé z  jiných regionů nebo zahraničí 
a několik dní žijí ve Volyni. Jejich reakce je 
téměř vždy stejná: Volyně je krásné měs-
to a  nakupování v  něm je sociálním zá-
žitkem. Kde to je dnes ještě možné zažít? 
Nakoupit maso v  masně, květiny v  kvě-
tinářství, pečivo v  pekárně a  vědět, kdo 
toto zboží vyrábí a odkud se bere. Kvalita, 
kvalita, kvalita – půjde ještě v budoucnu 
volit kvalitu? Nebo nám zůstane jen výběr 
ze dvou nebo více supermarketů? Špatné 
nebo ještě horší? A za jakou cenu? Zcela 
pomíjím, že v obchodních řetězcích jsou 
nabízeny nejen potraviny, ale i další zboží 
(domácí potřeby, obuv, oblečení, potřeby 
pro zahrádkáře, kutily atd.), které odebe-
rou tržby dalším místním obchodům.

Já tedy, i kdyby supermarket ve Voly-
ni vznikl, budu volit místního producenta 
nebo obchodníka, uskutečnit nákup a vy-
hledat ho bude nejspíš o  dost těžší než 
doposud.

Adam Langer

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE: 
MATĚJKA: Ďábel se neptá: mlynářská balada / LEDNICKÁ: Šikmý 
kostel. Druhý díl, Románová kronika ztraceného / města : léta 1921-
1945   / DOUGLAS:  Sestřičky a jejich tajná přání / ŠULC:  Jiří Dě-
deček – pohyblivý cíl / CÍLEK: Když zpívají labutě / SIROTKOVÁ: 
U dvora římského krále Josefa / REED: Holky odnikud / BRAND: 
Slepec / SUND: Dům panenek / GARDNER: Hledej mě / DUŠEK: 
První dotek: styk s nekonečnem / COBEN: Cizinec / POSPÍŠILO-
VÁ: Pátá minuta je o nás / LANE: Holky od Spitfi rů / HOWEY: Tur-
nus;  Prach / EBERT: Meč a Koruna.  Mistr mystifi kace (1.); Mladý 
sokol (2.);  Čas zrady (3.) / DUDEK: Třetí noha a další úrazy lásky 
/ SILVA: Řád / COOK: Geneze / GARWOOD: Křehká láska / BU-
RANDOVÁ: Šťastné a sebevědomé superdítě: návod jak rozvíjet / 
potenciál dnešních dětí v nové době / SOLAŘOVÁ-CALIBABA: Miss 
Blanka 3.A: jeden školní rok, / kterí někdy stát za prt / KLEVISOVÁ: 
Kroky vraha / STIBALOVÁ: Čínou nahoru i dolů / VOJÁČEK: Umě-
ní být zdráv / MUSSO: Válka vzpomínek / ŠARDICKÁ: Noci běsů / 
MINIER: Údolí / ZHAO: Dědictví krve / HUNTER: Měli jsme štěstí / 

VLČKOVÁ:  Doufám, dokud dýchám / BENEŠOVÁ: Moje pacifi cká 
hřebenovka. Ze dna až na vrcholky hor / PECHOVÁ: Jak jsme zapla-
tili za dvě nohy: rozhovory s lékaři, fyzioterapeuty a biology o lidském 
těle, hlavně o kostrči a svalstvu pánevního dna / GERHARDSEN: Gi-
deonův kruh / VITÍKOVÁ: Na kusy / ŠMIDRKAL: Je to fuč / FRÁ-
NA: Pavoučí případ; Případ na Zlaté horečce / DEL AMO: Živočišná 
říše / ZWEIG: Svět včerejška: vzpomínky jednoho Evropana / RAZ-
GON: Zajatcem ve své vlasti / LORENTZ: Dcera kočovné nevěstky: 
pokračování dobrodružné ságy / Šálek dál hřeje ruce: Haiku od čes-
kých a slovenských autorů 
DĚTSKÉ ODDĚLENÍ:
SHIRAHAMA: Ateliér špičatých klobouků 2 / KADLEC: Vodopád 
/ GRYLLS: Bear Grylls. Dobrodružství v poušti; / Bear Grylls. Dob-
rodružství ve velehorách / SCOTT: Příběh života – Evoluce;  Ani-
malium / WORMELL: Planetarium / DE CASTELL: Rozvratník / 
GEORGE: Julie z vlčí smečky / PEARCE: Tomova půlnoční zahrada 
/ KREIDOLF: Květinové pohádky / ENDE: O Snožroutkovi: KOTTO-
VÁ: Australské pohádky



duben 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

 Ať už covid zmizí - z lidí, z televizí
Stále častěji se setkáváme my učite-

lé s postesknutím dětí i kolegů/kolegyň, 
že by si nejvíc ze všeho přáli vrátit se do 
„doby před covidem“, doby běžných 
sociálních kontaktů, prezenční školní 
docházky, setkávání se s rodinou i kama-
rády, návštěv kin, divadel, sportovních 
utkání, co vám budu povídat – vždyť si 
na tuto dobu dobře pamatujeme. Ztratili 
jsme ji teprve před rokem. Ale jak je ten 
rok zvláštní. Někomu se zdá být strašně 
dlouhý, až k  nevydržení, někomu ute-
kl jako mávnutím proutku. Nikomu se 
v  něm však nežije lehce, nikdo jím ne-
získal nic kladného, příjemného. Prověřil 
nás všechny – jednotlivce i  národ jako 
celek. Jako v každé krizi vyplavaly na po-
vrch vlastnosti lidí a jejich přístup k situa-
ci, jejich informovanost, empatie k ostat-
ním, činy. I to jsou témata, nad kterými se 
zamýšlíme se žáky při společných on-line 
hodinách. Není to škoda času, který – jak 
tvrdí někteří zlí jazykové – bychom měli 
věnovat spíš jazykovým rozborům či che-
mickým prvkům. Škola krom vzdělávání 
má žáky i  vychovávat, upozorňovat je 
na to, co je v  lidské společnosti důležité 
– zejména v krizové době, jak se oriento-
vat v  informacích, hledat pravdu tím, že 
kriticky myslím, jak může pomoci každý 
z nás. Je až neuvěřitelné, že se podle se-
riózního statistického průzkumu až 40% 
dospělé populace nedokáže orientovat 
ve sdělovaných informacích, věří dezin-
formacím a podléhá manipulacím. Důka-
zem toho jsou – mimo jiné – stále ještě 
existující jedinci, kteří tomu všemu, co se 
kolem nás v době pandemie děje, nevěří. 
Popírají plné nemocnice a  děsivé denní 
přírůstky nemocných i umírajících, nevěří 
kolabujícímu zdravotnickému personálu, 
berou pandemii covidu jako výmysl NĚ-
KOHO, kdo na ní vydělá. Možná byste se 
divili, jak se v tomto tématu orientují pře-
mýšlivé děti (myšleno z 2. stupně), které 
nejsou líné situaci sledovat a diskutovat 
o ní jak v rodině, tak při on-line hodinách. 
A že si neberou servítky. Tzv. popírače do-
káží počastovat i značně jadrnými výrazy. 

Když jsme dostali nabídku progra-
mu Triky médií strakonické neziskovky 
Do světa, zaujala nás právě s  ohledem 
na současnou dobu, ale nejen na ni. Ob-
vykle se programu zúčastňují nejvyšší 
ročníky ZŠ a  SŠ prezenčně, lze ho však 
upravit i do online podoby. Žáci se sezna-
mují s tím, na co si dát v médiích pozor, 
jak rozeznat pravdivé informace od fake 
news, jak nepodlehnout manipulaci, co 
je to kritické myšlení, jak si zprávy ověřit, 
mám-li pochybnost o  jejich správnosti 

apod.. Celým programem nás provedl 
sympatický lektor Josef Hruška, kterého 
žáci 9. ročníků už znají z jiných „dosvěťác-
kých“ programů. Jeho příjemně přátel-
ský přístup vede k tomu, že se žáci nebojí 
uvolnit a ventilovat své pocity a názory, 
vše se odehrává v pohodové atmosféře, 
přitom se řeší téma s nesmírně důležitým 
a  vážným významem pro jejich život. 
Program se netýkal zdaleka jen doby 
současné, ale předkládal žákům i situace 
z  minulosti, kdy část lidí uvěřila napros-
tým nesmyslům a propadala panice. Jak 
poznat seriózní média od bulváru, pře-
svědčování od manipulace a mnoho dal-
šího, to bylo cílem programu Triky médií. 
Děkujeme za něj, byl velmi vítaným po-
učením i  zpestřením současné práce se 
staršími dětmi.

Další velmi přínosnou akcí byla účast 
naší školní psycholožky – Mgr. Bedřišky 
Simetové – v  online hodinách jednot-
livých tříd školy. Popovídala si se žáky 
s  ohledem na jejich věk a  zkušenosti 
o tom, co je zajímá, co prožívají, co je těší 
i  trápí, nabídla rady i  pomoc v  případě, 
že to dítě potřebuje a neví, jak se se svou 
situací vyrovnat (nemoc či smrt v rodině, 
napětí pramenící z lockdownu, neúspěch 
při distanční výuce apod.). Nešlo o  žád-
nou formální přednášku z  psychologie, 
šlo o to, aby děti věděly, že na nic nejsou 
samy, že dospělí (a nejen rodiče, i když ti 
především) jsou tu pro ně, poradí, pomo-
hou, uklidní. Musím konstatovat, že i tato 
akce byla úžasná, děti i třídní učitelé si ji 
velmi chválili, na všechny vyřčené otázky 
dostali odpověď. Spolupráci si pochvalo-
vala i paní psycholožka, všechny třídy se 
zapojily do debaty velmi aktivně a větši-
nou byly zklamané, že už končí hodina, 
„ještě se chci zeptat…“. Myslím, že bude 
dobré podělit se i s vámi o několik jedno-
duchých psychologických rad či tipů, ke 
kterým jsme se dostali během třídního 
setkání a které mohou být užitečné:
• zejména před spaním (minimálně ho-

dinu) doporučuji nepoužívat digitální 
technologie (včetně televize!)

• zodpovědnost za děti mají jejich ro-
diče - nárok na to, aby dítě samo od 
sebe odložilo telefon, tablet, PC,... 
je nepřiměřený - je úkolem rodičů 
pohlídat si, kolik času dítě tráví ve 
společnosti digitálních technologií 
(a také co je náplní tohoto času - zjiš-
ťuje si nové informace, poslouchá 
hudbu nebo hraje hry s  nevhodnou 
tematikou?)

• děti se nejvíce učí nápodobou, tzn. 
tím, co vidí ve svém okolí - nezapo-

mínejte na to, že 
vzorem k  nápodo-
bě jste zejména Vy 
jako rodiče

• čas strávený s  digitálními technolo-
giemi lze používat jako prostředek 
k motivaci

• klidně nechte dítě, ať se nudí - ale ať 
se nudí bez technologií (je prokázá-
no, že někdy se nudit je prospěšné)

• první pomoc při úzkostech: dýchání 
(nádech nosem, výdech ústy; výdech 
by měl být delší než nádech)

• snažte se o pravidelnost režimu (spá-
nek, stravování, pohyb,... )

• skvělý lék na úzkost je jakákoliv čin-
nost (pro každého jiná)

• „nekonzumujte“ zprávy častěji, než je 
nezbytně nutné

... a  nezapomínejte, že vždy existuje 
alespoň nějaká šance na změnu k  lepší-
mu. 

Na samý závěr bych chtěla konsta-
tovat, že ani naši nejmenší nezaháleli. 
Ještě před posledním vyhlášením loc-
kdownu toho stihli přímo ve škole dost. 
Kromě výuky, kterou si spolu se svými 
třídními a  asistentkami velmi užívaly 1. 
a 2. třídy přímo ve škole, si děti v  rámci 
udržení lidových tradic připomněly tra-
diční masopustní veselí, typické dobroty 
i zvyky, které se vážou k tomuto období. 
Zesmutněly pouze při sdělení, že tento 
rok se bohužel nebude konat velký ma-
sopustní průvod v  maskách, jako tomu 
bývalo v letech minulých. Přesto si tento 
„veselý masopustní den“ náležitě užili 
všichni ti vodníci, princové a  princezny, 
víly, spidermani a další pohádkové bytos-
ti. Samozřejmě za přísných hygienických 
opatření, tedy v rouškách, s umytýma ru-
čičkama a ve vyvětraných třídách. Na vše 
dohlížely paní učitelky spolu s asistentka-
mi, tedy pardón – Pat a Mat a spol.!

Naši druháčci si ještě k  tomu přidali 
zážitkový program „Kam se kutálí peníze“ 
v rámci projektu České spořitelny Abece-
da peněz. Vztahu k penězům a hospoda-
ření s nimi se děti teprve učí. Jejich vzo-
rem je rodina, ale leccos se dozvědí i ve 
škole právě při takovýchto akcích. Děti si 
zkoušejí tzv. „Den dospěláka“ – jdou do 
práce, dostanou výplatu, mají účet, pe-
něženku, jdou nakoupit, navštíví banku 
apod., za splnění úkolů obdrží opravdové 
penízky a pokladničku v podobě prasát-
ka. Volí mezi uložením peněz, nebo jejich 
okamžitým utracením. Jak důvěrně tuto 
situaci my dospěláci známe, že? A výsle-
dek z řad dětí? Málokdo vše uloží, málo-



duben 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

 Jaro už je tu, …
Ani jsme se nenadáli a máme tu jaro. 

Čas, kdy se začíná probouzet příroda, 
kvetou první jarní květiny, rodí se mláďa-
ta, slunce začíná nabírat na síle a všichni 
máme pocit, jako by do našich žil začala 
proudit nová energie. Doufám a  věřím, 
že přes všechna omezení a nařízení, která 
souvisí se stávající situací si ještě povšim-
neme všech těchto zázraků a o to více se 
budeme radovat z maličkostí.

Naše školka, respektive provoz v  ní 
běžel od nového roku bez ztráty kytičky. 
Tedy, abyste tomu rozuměli, bez karan-
tény. Stále jsme nemohli pořádat žádné 
akce, ale s tím jsme se již nějak smířili, dů-
ležité pro nás bylo zajistit provoz školky 
a být v kontaktu s „našimi“ dětmi. V úno-
ru jsme stihli uspořádat v mateřské škole 
karneval, který jsme si všichni moc užili, 
zasoutěžili jsme si a zatančili. Během jar-
ních prázdnin došlo k  výměně nábytku 

ve třídě Krtečci, Veverky a  Berušky. Na 
děti tak čekalo velké překvapení a podle 
jejich rozzářených očí jsme poznali, že 
se jim tato změna moc líbí. Ale nejenom 
děti, ale i zaměstnanci potřebují příjemné 
zázemí, tudíž v šatně provozních zaměst-
nanců došlo také k výměně šatních skříní 
a dalšího nábytku, který již volal po výmě-
ně. Ještě máme v plánu šatnu vymalovat 
a udělat na stěnu omyvatelný nátěr.

Dle nařízení vlády došlo od 1. 3. do 21. 
3. 2021 k uzavření MŠ. V době, kdy píši ten-
to článek, ale není zcela jisté, zda se toto 
uzavření neprodlouží. Pro nás to znamená 
zajistit distanční vzdělávání pro děti s po-
vinným předškolním vzděláváním. Týká 
se to dětí ze třídy Berušky a 11-ti dětí ze 
třídy Veverky. Vzdělávání je zajištěno for-
mou offl  ine, na webových stránkách MŠ 
jsou každé úterý umístěny úkoly, pracovní 
listy a činnosti, které děti mají plnit doma. 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

Vážení rodiče budoucích prvňáčků, 
vzhledem k současné situaci jsme rozhodli, že zápis pro školní rok 2021/22 proběhne bez 

přítomnosti dětí ve škole. Pokud to bude možné, pozveme koncem tohoto školního roku vás 
rodiče i vaše budoucí prvňáčky na den otevřených dveří, na takový opožděný zápis přímo 

ve škole, kde si budete moci prohlédnout budoucí působiště vašich dětí.

Termín zápisu jsme stanovili na 1. – 16. 4. 2021
Podrobné informace o zápisu a potřebných dokladech na www.zsvolyne.cz

Sledujte prosím webové stránky školy. 

Výběr formy vzdělávání 

Rodiče si mohou zvolit pro svého budoucího prvňáčka metodu vzdělání:

- program Začít spolu

- klasická metoda se zařazením nových prvků

Formulář Volba programu pro 1. třídy je na našich webových stránkách.

Pokud využijete této možnosti, máte při volbě programu přednost před těmi, kteří ho zvolí až v době zápisu.

kdo vše hned utratí. Vidíte, jak nás mají 
ty děti přečtené? Co dělá většina z nás? 
Přesně totéž – neodoláme a utrácíme, ale 
ne vše… většinou… většina z nás). Celá 
tato zábavná i poučná akce, která startu-
je jakési počáteční seznámení s fi nanční 
gramotností dětí, byla lektory skvěle zor-
ganizována. Opět vše proběhlo za přís-

ných hygienických podmínek – lektoři 
otestováni a všichni v rouškách. 

Jak vidíte, i přes nepřízeň doby škola 
a  její osazenstvo čile funguje, nezahálí, 
nepropadá skepsi. Snažme se všichni vy-
držet, podpořit se navzájem, pomoci dě-
tem překonat dobu plnou napětí, která 
i jim komplikuje život. Určitě mluvím i za 

ostatní pedagogy – nesmírně si vážíme 
rodičů, kteří své děti podporují, pomáhají 
jim, spolupracují s námi. Děti pomoc po-
třebují a zaslouží si ji. 

Rozloučím se slovy písně Voskovce 
a  Wericha – Nashledanou v  lepších ča-
sech.

Mgr. Eva Přibáňová

Rodiče, kteří nemají 
možnost si úkoly 
pro děti stáhnout 
a  vytisknout, mají 
možnost si potřeb-
né materiály vyzvednout přímo v MŠ kaž-
dé úterý mezi 9–10 hod. Po znovuotevření 
děti vypracované úkoly přinesou do MŠ.

Chtěla bych se také zmínit o  Zápise 
do MŠ na školní rok 2021/2022, který se 
uskuteční 4. - 6. 5. 2021 bez přítomnosti 
dětí a  jejich zákonných zástupců. Bližší 
informace jsou umístěny na webových 
stránkách.

Co říci závěrem? Moc všechny pozdra-
vujeme, stýská se nám a těšíme se na brz-
kou shledanou.

Přejeme všem krásné a  poklidné pří-
pravy na velikonoční svátky, hodně opti-
mismu a pozitivní energie.

Bc. Ilona Voráčková, ředitelka



duben 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

 PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Pečovatelská služba Oblastní charity Strakonice je terénní 

sociální služba poskytovaná osobám, které mají sníženou sobě-
stačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdra-
votního omezení.

Pečovatelská služba je poskytována v domácnostech uživa-
telů na Strakonicku,  Blatensku, Volyňsku a Malenicku, včetně 
mikroregionu Vlachovo Březí. 

Cílem pečovatelské služby je: umožnit uživatelům zůstat 
co nejdéle v domácím prostředí podpořit životní styl, který si 
uživatel sám zvolil poskytnout uživateli podporu či pomoc dle 
individuální potřeby. 

Zásady pečovatelské služby:
- Zabraňujeme sociálnímu vyloučení uživatelů (podporuje-

me přirozenou vazbu na rodinu, přátele a místní komunitu)
- Respektujeme volby a individuální potřeby uživatele
- Respektujeme uživatele jako rovnocenného partnera
- Uživatelé jsou aktivními účastníky při uspokojování svých 

potřeb

KONTAKTY:
PS Strakonice:
Bc. Markéta Vlčková, 776 808 841, 
marketa.vlckova@strakonice.charita.cz 
PS Blatná:
Marie Maškova, Dis., 777 808 985, 
marie.maskova@strakonice.charita.cz
PS Volyně:      
Hana Pajdlová, Dis., 777 808 947, 
hana.pajdlova@strakonice.charita.cz 
PS Malenice:
Mgr. Petra Zemková, 725 438 344, 
petra.zemkova@strakonice.charita.cz 

PROVOZ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY:
Denně 7:00 - 17:00 (PO – PÁ)
Pečovatelská služba je poskytována za 
úhradu.

Služba obsahuje tyto základní činnos-
ti: 

- Pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu

 (pomoc a podpora při podávání jídla 
a  pití pomoc při oblékání a  svlékání 
včetně speciálních pomůcek pomoc 
při prostorové orientaci, samostat-
ném pohybu ve vnitřním prostoru po-
moc při přesunu na lůžko nebo vozík)

- Pomoc při osobní hygieně nebo po-
skytnutí podmínek pro osobní hygie-
nu

 (pomoc při úkonech osobní hygieny 
pomoc při základní péči o vlasy a neh-
ty pomoc při použití WC)

- Poskytnutí stravy nebo pomoc při za-
jištění stravy

 (zajištění stravy odpovídající věku, zá-
sadám racionální výživy a  potřebám 
dietního stravování dovoz nebo do-
náška jídla pomoc při přípravě jídla 

a pití příprava a podání jídla a pití)
- Pomoc při zajištění chodu domácnosti
 (běžný úklid a údržba domácnosti pomoc při zajištění velké-

ho úklidu, například sezónního, úklidu po malování donáška 
vody, topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, 
údržba topných zařízení běžné nákupy a  pochůzky, velký 
nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytné-
ho vybavení domácnosti praní a žehlení ložního prádla pra-
ní a žehlení osobního prádla, případně jeho drobné opravy

- Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
 (doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, za-

městnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce posky-
tující veřejné služby a doprovázení zpět) 

Fakultativní činnosti:
- Doprava uživatele osobním automobilem Oblastní charity 

Strakonice



duben 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

 Kultura ve Volyni žije
Jelikož nám situace stále nedovo-

luje uskutečnit představení, která by-
chom Vám rádi nabídli, zapojili jsme se 
do iniciativy #KulturuNezastavis. Jedná 
se o  projekt, který podporuje místní 
umělce v této nelehké době a vnáší do 
prostoru pozitivní náladu prostřednic-
tvím živé kultury s veškerým respektem 
a ohledem na bezpečnost v aktuální si-
tuaci. Jejich pódiem je nyní výloha nebo 
obecní rozhlas. My jsme oživili výlohu 
Kavárny Na Dvorku před několika týdny 
s  místním muzikantem Nickem the Hi-
ppie a již teď připravujeme další. Obecní 
rozhlas jsme pro Vás oživili třikrát a bu-
deme v něm pokračovat, dokud se sou-
časná situace nezlepší. Jako první k nám 
přijeli zástupci souboru Cirk La Putyka 
z Prahy, poté k nám zavítal Ondřej Hej-
ma se svým triem a naposledy jste mohli 
slyšet a  na facebooku Volyňské kultury 
i vidět vystoupení našich mladých nada-
ných muzikantů. Moc nás těší zájem ve-
řejnosti i dalších umělců, kteří by u nás 
chtěli vystoupit. Jsme rádi, že město Vo-
lyně žije, a pokud máte jakékoliv nápady 

nebo připomínky k našim aktivitám, ne-
váhejte se nám ozvat.

V dubnu jsme měli na programu in-
scenaci Iluzionista v režii Petra Formana. 
Již víme, že toto představení nebude 
moci proběhnout. Nový termín Vám 
brzy oznámíme. 

Přípravy na léto jsou v plném prou-
du. Součástí oslav 80. výročí koupaliště 
bude letní rodinný festival LETOPRUHY, 
který se uskuteční 3. července. Můžete 
se těšit na divadelní kapelu Chytej uši-
ma (Divadlo 100 opic), novocirkusové 
bajky Vlez v les v podání Feel the Uni-
verse Circus Company nebo Hnízdo na 
nitkách od FysioART, česko-německý 
divadelně vzdělávací projekt pro bato-
lata Hmyzí hotel Bzzzzzz, divadlo Buřt 
s inscenací Šplouch a na závěr vystoupí 
kapela pro děti BomBarďák, která zaru-
čeně pobaví i dospělé. Celodenním pro-
gramem Vás provede moderátor Radek 
Pokorný, děti se zabaví i  na akrobatic-
kých workshopech nebo při tvorbě akč-
ní malby s Eliškou Brtnickou. 

Na koupališti je pro Vás připravený 

hudební a  divadelní program na celé 
léto. Zahrají kapely Vltava, Wohnout 
a rozhodně si nenechte ujít ani Pokáče. 
Po skončení rodinného festivalu Leto-
pruhy uvede divadelní soubor Vodvaz 
obnovenou premiéru po 30 letech hry 
Trosečníci. Samozřejmě toho bude víc 
a všichni doufáme, že se již brzy potká-
me na našem koupališti. Věříme, že se 
uvidíme již na tradičních Čarodějnicích 
koncem dubna.

Nejsme ale jen na koupališti. V pro-
storách staré radnice realizujeme virtu-
ální prohlídku. Těšíme se, že Vám ji brzy 
představíme a Vy budete moci nahléd-
nout do míst, kde jste třeba ještě nikdy 
nebyli. 

Ve spolupráci se Sladovnou v  Písku 
jsme se zapojili do projektu Voda mne 
napadá. Jedná se o  cyklus intuitivních 
básní inspirovaných řekou, odrazy hladi-
ny, proudy, tišinami i prameny.  Tajemství 
řeky objevovaná intuitivně, kolektivně, 
skrze dětské smysly, s  dětmi i  bez dětí. 
Sledujte výlepovou plochu na sídlišti.

tým VOK



duben 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

 SPAS Volyně
„Masopust, masopust, dokola mě 

holka pusť“, zaznělo na jedné z posled-
ních seniorských kavárniček, které se 
mohly v loňském roce konat. Na nejed-
nom stole zavoněly koblihy, dokonce 
se konal i  veselý průvod. Následovala 
seniorská kavárnička k  MDŽ, tipovala 
se nejrozšířenější jména v našem spol-
ku. Vyhrála Marie, ale nezapomnělo se 
na jména jedinečná. U některých jsme 
si vybavili národní píseň a  všechny 
ženy si odnesly maličkost pro radost. 

V  rozvolněném létě jsme si vyšlápli 
na několik pěkných výletů a  koncem 
léta se mohl ještě konat týdenní pobyt 
v Lázních Kynžvart. Poslední akcí, kte-
rou jsme ještě mohli v  minulém roce 
usporádat, byl zájezd do Národního 
divadla na hru Vítězslava Nezvala Ma-
non Lescaut. Byl to nezapomenutelný 
zážitek.

Od té doby se těšíme na chvíli, kdy 
odložíme roušky, usmějeme se navzá-
jem, bez obav si podáme ruku na uvíta-

nou, zasedneme v  Pošumavské tržnici 
ke stolům, zavoní káva či čaj, v přátelské 
atmosféře strávíme úterní odpoledne. 
Zatím to není možné. S příchodem jara 
se můžeme radovat z  rozkvétajících 
květin, sledovat, kdy přiletí čáp Hans 
s partnerkou na volyňský komín, zapo-
slouchat se do zpěvu ptáků…

Nežli nastane zlepšení, přejeme 
všem optimismus, pevné zdraví a  krás-
né všední i sváteční dny.

Veselé Velikonoce přeje SPAS Volyně


